PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA
EsTADo Do EsPiRITo sANTo

'
f
l
-
.
_

P

'I-
.-

.+
_
¡r

-fl
.

H..
LEI NO 1.43112017

ALTERA A LEI MUNICIPAL NÚ 111/1991 QUE DISPÕE
SOBRE REGIME'JURIDICO UNICO DOS SERVIDORES
CIVIS DO MUNICIPIO DE AGUIA BRANCA/ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA, Estado
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais, faço
saber que a Cámara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1° - O artigo 208 da Lei Municipal n1D 111/1991, de 27 de dezembro
de 19915 passa a ter a seguinte redação:

“Art 1° - Pelo nascimento ou adoção de filhos, o servidor terá
direito à licença-paternidade de 15 (quinze) dias consecutivos”.

Art. 2° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Aguia Branca/ES, 09 de novembro
dê 2017. f

. 'l'-

--ƒ

JosE “cARLos KUBIT
Prefeito' Municipal em Exercicio

RUA` VICENTE PISSINATI. F1 -F AGUIA BRANCA - ES - BRASIL - CEP ÊQTEIEI-OOO _ CNPJ 31.?95584r'ü091'8? - TELEFAX (21,) SHIS-135?